
ABRA Helpdesk
Rychlý start

Libor doplní  



ZADÁNÍ POŽADAVKU Z ABRA GEN

 

Pozn.: Volba je přístupná od verze ABRA Gen 20.x.

Pokud k zadanému e-mailu systém nenajde příslušného uživatele nebo je nutné nejprve určit příslušnou  
firmu v případě, že spravujete multiverzi nebo více instalací ABRA Gen, obnovte přihlašovací údaje volbou 
„Zapomněl jsem přihlašovací údaje“. Nový uživatel se může přihlásit kliknutím na odkaz „Jsem nový uživatel“. 

1. Vyplňte předmět požadavku.

7. Požadavek odešlete.

2. Vyplňte co nejpřesnější popis svého požadavku.

6. Přihlaste se do systému ABRA Helpdesk.

3. Můžete přidat přílohu, která upřesní váš dotaz.

5. Po vyplnění e-mailové adresy systém  
automaticky doplní uživatelské jméno, které 
jsme přenesli ze Zákaznického portálu.

4. Vyplňte e-mail pro komunikaci. Použijte  
e-mailovou adresu, kterou máte vyplněnou  
v popisu uživatele na Zákaznickém portálu.

Nejrychlejším způsobem, jak zadávat požadavky do systému ABRA Helpdesk, je volba přímo  
z otevřené agendy systému ABRA Gen: Hlavní menu       ABRA Support       Zadat požadavek.



REGISTRACE NOVÉHO UŽIVATELE

1. Vyplňte předmět požadavku.

2. Vyplňte co nejpřesnější popis svého požadavku.

4. Pokud pod svým účtem spravujete více licencí,  
vyberte si firmu, za kterou chcete zadat požadavek. 

5. Uložením údajů zároveň odešlete požadavek.

3. Vyplňte e-mail pro komunikaci a další osobní údaje.



ZADÁNÍ POŽADAVKŮ NA WEBU ABRA HELPDESK
             helpdesk.abra.eu

První přihlášení:
Vložte e-mailovou adresu, na kterou máte registrován účet v Zákaznickém portálu a klikněte na 
Zapomenuté heslo. Zašleme vám na něj přihlašovací jméno a odkaz pro změnu hesla. Pokud máte 
na jednu e-mailovou adresu zaregistrováno více aktivních účtů, obdržíte příslušný počet e-mailů, 
kde je v předmětu e-mailu uvedeno konkrétní přihlašovací jméno.



VÝCHOZÍ OBRAZOVKA SE SEZNAMEM POŽADAVKŮ

Filtry podle typu 
požadavku.

Filtr aktivních a archivovaných požadavků. Do archivu se  
přesouvají všechny uzavřené požadavky starší více než 2 dny.

Seznam požadavků.Kliknutím na předmět otevřete detail požadavku.

Pole pro fulltextové vyhledávání 
ve všech požadavcích.

Volba jazykového 
prostředí.

Uživatelská nastavení a odhlášení.



Z jakékoliv části ABRA Support lze kdykoliv založit nový požadavek stisknutím 
tlačítka Nový v pravém horním rohu obrazovky:

1. Vyberte typ služby.

5. Požadavek odešlete.

ZALOŽENÍ NOVÉHO POŽADAVKU

4. Můžete přidat přílohu, která upřesní váš dotaz.

2. Vyplňte předmět požadavku.

3. Vyplňte co nejpřesnější popis svého požadavku.



DETAIL POŽADAVKU

Přidání další odpovědi nebo komentáře.

Záznam komunikace, která již proběhla s operátorem.

Detailní informace o požadavku.



UZAVŘENÍ POŽADAVKU A SCHVÁLENÍ ŘEŠENÍ

Jakmile operátor navrhne 
finální řešení, požadavek 
se nachází ve stavu  
„Čeká na schválení“. Požadavek můžete  

přijmout i odmítnout  
s odůvodněním či jiným 
komentářem. 

Pokud s řešením souhlasíte, 
přijměte řešení, a tím se 
požadavek uzavře.  

V případě odmítnutí se 
požadavek vrací zpět  
operátorovi k dořešení.  

Jakýkoliv uzavřený požadavek 
můžete znovu otevřít tlačítkem 
Reaktivovat do řešení. 



Zadání přihlašovacího účtu do ABRA Helpdesk, když:

• máte ve firmě, například v účtárně, jeden společný e-mail pro více osob, 
ale chcete zadávat požadavky sami za sebe,

• provozujete-li ABRA Gen pro skupinu firem (multiverze) nebo jako  
účetní firma, která účtuje v neomezené multiverzi více klientů,

• provozujete více licencí ABRA Gen (například pro CZ/SK pobočku),

• chcete změnit svoje přihlašovací a osobní údaje – jméno, telefon,  
e-mail apod.

JAK POSTUPOVAT VE SPECIFICKÝCH  

PŘÍPADECH PŘIHLÁŠOVÁNÍ



Jestliže evidujeme pod danou e-mailovou adresou více účtů do ABRA Helpdesk, bude v každém 
předmětu e-mailu uveden vaše uživatelské jméno. Přihlašovací údaje ověřte na stránkách helpdesk.abra.eu.

OBNOVENÍ PŘIHLAŠOVACÍCH ÚDAJŮ

      helpdesk.abra.eu

Zvolte „Zapomenuté heslo“.

Zadejte svoji e-mailovou adresu, na který vám 
přijde e-mail s instrukcemi pro obnovu hesla. 



Jestliže znáte své přihlašovací údaje, můžete je zadat přímo do ABRA Gen.  

Hlavní menu  ABRA Support     Nastavení přihlašovacích údajů
 

Zobrazí se dialog: 

Zadejte přihlašovací jméno.

Zadejte heslo do ABRA Helpdesk

NASTAVENÍ PŘIHLAŠOVACÍCH ÚDAJŮ V ABRA GEN



Pozn.: Sekce „Přístup do zákaznického portálu“ slouží pro stahování nových verzí, aktivačních klíčů a podobně. 

Přihlášení je shodné s původním přihlášením do Zákaznického portálu. V této části není nutné nic měnit.
 

Údaje může aktualizovat.  
V případě, že změníte 
obsah pole Uživatel, musíte 
potvrdit změnu uživatele 
nebo uživatelského jména 
(login). 

PO ÚSPĚŠNÉM PŘIHLÁŠENÍ SE NAČTOU VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE



Volba Změnit uživatele  
– potvrdíte zadáním hesla  
k příslušnému účtu. POZOR! 
Tato volba může způsobit,  
že požadavky, které jste založili 
pod původními přihlašovacími 
údaji, již z ABRA Gen neuvidíte. 

Volba Změnit login – změníte 
přihlašovací jméno, a to i do 
ABRA Helpdesk. Změna se 
provede, pokud zvolíte unikátní 
login name v rámci ABRA 
Helpdesk. 

ZMĚNA UŽIVATELE NEBO PŘIHLAŠOVACÍHO JMÉNA



ABRA Helpdesk

helpdesk.abra.eu


